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Wstęp

Dzięki bogatej ofercie modułów i podzespołów kotłowni 
umożliwimy Państwu ukierunkowaną rozbudowę Waszej 
kotłowni i zwiększymy Państwa korzyści wypływające z 
oszczędności energii.

Niniejsza broszura zawiera szczegółowe informacje doty-
czące naszych produktów oraz usług świadczonych przez 
naszą firmę. Przede wszystkim jednak znajdą Państwo w 
tym prospekcie informacje o tym, co jest dla nas szczegól-
nie ważne: dokładne spełnienie Państwa indywidualnych 
wymagań.

Bosch oferuje kotły przemysłowe parowe do 
wszelkich obszarów zastosowań. Kotły naszej firmy 
z powodzeniem używane są nie tylko w przemyśle, 
ale również w różnego rodzaju zakładach, firmach 
usługowych, biurowcach i budynkach mieszkalnych.

Nasza firma stanowi dzisiaj część światowego 
koncernu Bosch i centrum kompetencyjnego 
Bosch technika cieplna kotłów i instalacji przemy-
słowych. Do połowy roku 2012 kotły przemysłowe 
sprzedawane i dystrybuowane były pod nazwą 
LOOS, teraz połączyliśmy siły i wspólnie działamy 
pod nazwą Bosch.
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Partnerstwo zapewnia optymalne rozwiązania
Doskonałość tkwi w szczegółach. Zaufanie oraz 
otwarte podejście do partnerów handlowych są 
najważniejszymi warunkami wspólnego sukcesu. 
Jako wiodący producent innowacyjnej techniki 
kotłowej już dawno zdecydowaliśmy się na dystry-
bucję naszych produktów przez wyspecjalizowane 
firmy. Dzięki współpracy z odpowiednimi specjali-
stami otrzymają Państwo rozwiązanie optymalne  
dla Państwa potrzeb.

Pionierstwo w technice cieplnej, które wytycza 
kierunek rozwoju
Proszę czerpać z naszego doświadczenia i siły 
innowacji: Od roku 1865, czyli od momentu zało-
żenia firmy, specjalizujemy się w budowie kotłów 
przemysłowych i zdobyliśmy obszerną i gruntowną 
wiedzę na temat techniki cieplnej. Innowacja, 
jakość i wydajność to wytyczne, którymi kierujemy 
się przy produkcji naszych urządzeń i świadczeniu 
naszych usług. Dzięki tak dokładnemu wyspecjali-
zowaniu nasza firma jest wiodącym producentem 
kotłów na rynku.

Pewna energia na całym świecie
Więcej niż 100 000 sprzedanych kotłów przemy-
słowych w ponad 140 krajach są wyraźnym dowo-
dem wysokiej jakości oraz niezawodności naszych 
kotłów. Na życzenie przedstawimy Państwu liczne 
referencje. Nasze kotły znajdują zastosowanie w 
każdej gałęzi przemysłu – m.in. w przemyśle 
napojów, spożywczym, materiałów budowlanych, 
chemicznym, tekstylnym i papierniczym. Naszym 
kotłom parowym i wodnym zaufały już takie glo-
balne koncerny jak Coca Cola, BASF, Siemens, 
Ytong, Heineken, Nestle bądź Esso, jak również 
lokalni producenci.

Kotły przemysłowe z gwarancją 
Najnowocześniejsze zakłady produkcyjne zapew-
niają naszym kotłom jakość, którą potwierdzają 
oficjalne certyfikaty jakości udzielane przez prawie 
wszystkie urzędy i instytucje certyfikujące na 
całym świecie.

Kompetencja i zaufanie

Firma Bosch jest znanym na całym świecie specjalistą w zakresie kotłów przemysłowych o 

różnych wielkościach  i wydajnościach. Od prawie 150 lat jesteśmy odpowiedzialni za innowa-

cje w budowie kotłów przemysłowych parowych i wodnych.
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Perfekcyjna regulacja to zmniejszone zużycie energii
Dodatkowe zaoszczędzenie energii możliwe jest dzięki 
inteligentnym urządzeniom regulująco-sterującym. Zasto-
sowanie naszego innowacyjnego urządzenia do analizy 
wody chroni kocioł nie tylko przed szkodami mogącymi 
wystąpić z powodu doprowadzania wody o złych para-
metrach, lecz umożliwia również dodatkowo oszczędność 
paliwa i wody zasilającej kocioł. Wentylatory palnika w 
znacznym stopniu obniżają pobór mocy elektrycznej w 
zakresie obciążeń częściowych. Nowoczesne palniki z 
regulacją zawartości tlenu lub tlenku węgla umożliwiają 
spalanie o możliwie najlepszych parametrach przy 
niskim nadmiarze powietrza.

Inwestycja, która się opłaca
Dzięki naszym wysoce wydajnym systemom kotłowym 
oraz odpowiedniemu osprzętowi do kotłowni można w 
znacznym stopniu obniżyć zużycie energii i emisje do 
środowiska. Dzięki obniżonym kosztom eksploatacji 
zakup nowego kotła zwraca się na ogół w bardzo krót-
kim czasie. W ten sposób można zaoszczędzić zarówno 
pieniądze, jak też chronić środowisko naturalne. Czy 
macie Państwo w planach modernizację kotła lub zakup 
nowego systemu? Chętnie Państwu doradzimy!

Najwyższa efektywność plus korzyści
Jako jedni z pierwszych producentów zapoczątkowa-
liśmy fabryczne wyposażanie naszych kotłów paro-
wych w zintegrowane wymienniki ciepła spalin. Ciepło 
występujące w spalinach jest odzyskiwane, dzięki 
czemu wzrasta efektywność energetyczna urządzenia 
w trakcie eksploatacji o 7 % przy pracy na sucho i aż 
o 15 % przy pracy z kondensacyjnym wymiennikiem 
ciepła. Dzięki naszej technice modułowej stosowanej 
w kotłowni można zaoszczędzić dodatkową energię. 
Nasze wysokociśnieniowe moduły gromadzenia 
kondensatu utrzymują ciśnienie i temperaturę kon-
densatu, dzięki czemu skropliny można bez utraty 
energii ponownie wprowadzić w obieg kotła. Ciepło 
odpadowe, uzależnione od procesu, które występuje 
przykładowo w parze wilgotnej lub odsolinach, 
można częściowo odzyskać stosując odpowiednie 
rozwiązania, np. chłodnicę oparów bądź moduł 
rozprężania i odzysku ciepła.

Najniższe emisje
Nasze systemy kotłowe są przeznaczone do spalania 
gazu lub oleju. Nowoczesne palniki spełniają bez 
problemów odpowiednie dla danego kraju normy 
dotyczące zapobiegania i redukcji emisji substancji 
szkodliwych. Dzięki stosowaniu olejów biologicznych 
lub biogazów można osiągnąć całkowicie neutralny 
poziom CO2.

Perfekcja dopasowania
System kotłowy doskonale dopasowany do Państwa 
potrzeb jest podstawowym warunkiem zapewnie-
nia stałej konkurencyjności Państwa przedsiębior-
stwa. W tym celu oferujemy Państwu modułową 
perfekcję i rozwiązania zawarte w naszym progra-
mie produkcji. Dzięki różnego rodzaju opcjom i 
możliwościom łączenia urządzeń ich dobór i wypo-
sażenie następuje zgodnie z indywidualnymi 
potrzebami klientów. Wysoka jakość wykonania 
urządzenia gwarantuje prosty odbiór bez reklamacji.

Inteligentne sterowanie
Istnieje możliwość wyposażenia wszystkich naszych 
kotłów w intuicyjny dotykowy panel sterujący 
Touchscreen. Logiczna obsługa ze zintegrowanymi 
funkcjami zabezpieczającymi gwarantuje w pełni 
automatyczną eksploatację kotłów. Wydajne magi-
strale komunikacyjne zapewniają inteligentne 
połączenie poszczególnych modułów i umożliwiają 
łatwą integrację z nadrzędnymi systemami sterują-
cymi. Systemy sterujące naszych kotłów przygoto-
wane są do podłączenia i wykorzystania naszego 
teleserwisu.

Doskonałość systemu tkwi w szczegółach
Idealna koncepcja energetyczna zawiera oprócz 
innowacyjnej techniki kotłowej również inne 
ważne elementy jak np. gospodarkę energetyczną 
skojarzoną, pompy ciepła czy technikę solarną. 
Jako przedsiębiorstwo koncernu Bosch mamy 
dostęp do wielu dodatkowych rozwiązań systemo-
wych w zakresie techniki cieplnej. To umożliwia 
nam łączenie różnych technologii i wykorzystanie 
ich dla Państwa potrzeb.

Środowisko i efektywność 
plus pakiet korzyści

Modułowa perfekcja

Jako odpowiedzialny producent kotłów przemysłowych szukający innowacyjnych rozwiązań stawiamy 

na ochronę środowiska, efektywność energetyczną i oszczędne wykorzystywanie zasobów natural-

nych. Nasze wydajne i trwałe systemy przyczyniają się do osłabienia niekorzystnych zmian klimatu 

dzięki bardzo dużej efektywności energetycznej i niskiej emisji CO2 do środowiska.

Nasze kotły są perfekcyjnie 
dopasowane do Państwa potrzeb. 
Dzięki temu chronimy nie tylko 
naturalne zasoby środowiska, 
lecz również Państwa finanse.

Niezawodność i żywotność to cechy, które w szczególny sposób wyróżniają kotły przemysłowe 

firmy Bosch. Wysoką jakość naszych urządzeń gwarantują najnowocześniejsze linie produk-

cyjne, ścisła kontrola jakości oraz stale wprowadzane ulepszenia i innowacje.
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Moduły i podzespoły dla 
kotłów parowych
Nasze moduły dla kotłów parowych umożliwiają wyposażenie kotłowni zgodnie z 

Państwa życzeniem. Zapewniają one maksymalne bezpieczeństwo pracy kotłowni, 

wysoką efektywność nawet w specyficznych warunkach pracy.

Korzyści:
  bezbłędne i bardzo proste projektowanie,  

montaż i odbiory
  nie wymaga wysokości napływu słupa wody
 montaż na poziomie kotłowni
 zminimalizowana ilość przyłączy
 łatwe uruchamianie, obsługa i serwis
 gwarancja na cały moduł

 zapewniona dostawa części zamiennych
 prosty transport oraz zmiana miejsca pracy
 wysoki stopień odgazowania w module WSM-T
 najwyższy stopień odgazowania w module WSM-V
 zmniejszone zużycie chemikaliów w module WSM-V

Konstrukcja
Zbudowany z podzespołów i elementów o wysokiej jakości. 
Hydraulicznie orurowany, zaizolowany i elektrycznie okablo-
wany stanowi wielofunkcyjną jednostkę gotową do montażu. 
Nie ma już potrzeby budowania kosztownych instalacji: 
nasz kompaktowy moduł jest zamontowany na ramie nośnej 
i przeznaczony do posadowienia na poziomie kotłowni. 
Wszystkie funkcje są sterowane przez sterownik SPS z 
wyświetlaczem tekstowym.

Wyposażenie
Moduł składa się z podgrzewanego parą zbiornika wody 
zasilającej, stacji dozowania chemikaliów, zbiornika rozpręża-
nia odsolin, chłodniczki próbek wody oraz przynależnej 
armatury jak i szafki sterowniczej. Opcjonalnie moduł można 
wyposażyć w następujące elementy: urządzenie odzyskujące 
ciepło z odsolin, drugą stację dozowania chemikaliów oraz 
moduł pomp zasilających. W modułach WSM-V zastosowano 
odgazowywacz ociekowy lub rozpylający zabudowany na 
zbiorniku wody zasilającej.

Moduł przygotowania wody WSM

Moduł przygotowania wody służy do chemicznej i 
termicznej obróbki wody zasilającej do kotłów paro-
wych oraz do usuwania odsolin i odmulin. 

  Odbiór i gromadzenie kondensatu i wody uzupeł-
niającej

  Częściowe odgazowanie wody zasilającej za 
pomocą WSM-T

  Pełne odgazowanie wody zasilającej za pomocą 
WSM-V

 Chemiczne przygotowanie wody zasilającej
  Rozprężanie i chłodzenie odsolin i odmulin
 Chłodzenie próbek wody
  Regulacja za pomocą programowalnego systemu 

sterowania SPS i wskazania 
– poziomu wody w zbiorniku 
– temperatury wody zasilającej – moduł WSM-T 
– ciśnienia w zbiorniku – moduł WSM-V 
– temperatury wody ściekowej

   Sterowanie dozowaniem chemikaliów 
– Ochroną pompy zasilającej przed suchobiegiem 
– Ochrona przed przepełnieniem

Moduł WSM-V do pełnego odgazowania dla 
wszystkich kotłów parowych o wydajności 
od 2 000 do 80 000 kg/h

Moduł WSM-T do częściowego odgazowania 
kotłów parowych o wydajności do 8 000 kg/h



8 | Efektywność plus pakiet korzyści Efektywność plus pakiet korzyści | 9

Korzyści:
  redukuje zużycie ilości wody uzupełniającej i 

redukuje zużycie energii na odgazowanie ter-
miczne

   stosowanie zbiornika kondensatu wysokoci-
śnieniowego zmniejsza straty rozprężonej pary, 
ilości odsolin i odmulin, zmniejsza zużycie 
chemikaliów i ogranicza ryzyko korozji w syste-
mie kondensatu pary.

Moduł gromadzenia kondensatu CSM
Wysokociśnieniowy moduł gromadzenia 
kondensatu CHP

Kondensat wracający z technologii jest zbierany i 
tymczasowo przechowywany w module gromadzenia 
kondensatu. Pompa kondensatu pompuje kondensat 
do zbiornika wody zasilającej w zależności od poziomu 
wody w zbiorniku gromadzenia kondensatu.
Bezciśnieniowe moduły gromadzenia kondensatu usta-
wiane są zazwyczaj w pobliżu odbiorników.

W wysokociśnieniowych modułach gromadzenia konden-
satu utrzymywane jest ciśnienie i temperatura konden-
satu, aby uniknąć straty lub dużej redukcji pary w wyniku 
rozprężenia. Pompa zasilająca pompuje kondensat 
bezpośrednio do kotła parowego. Nie ma potrzeby 
ponownego odgazowywania wysokociśnieniowego 
kondensatu. Wysokociśnieniowe moduły kondensatu 
należy stosować wszędzie tam, gdzie z uwagi na parame-
try kondensatu wpuszczanie go do zbiornika kondensatu 
związane byłoby z dużymi stratami przez rozprężenie.

Konstrukcja
Wszystkie komponenty zbudowane są z podzespołów o 
najwyższej jakości w jedną wielofunkcyjną jednostkę 
montażową, hydraulicznie orurowaną, zaizolowaną i 

elektrycznie okablowaną. Bezciśnieniowy moduł groma-
dzenia kondensatu jest zamontowany na ramie nośnej i 
przeznaczony do posadowienia na poziomie kotłowni. 
Wysokociśnieniowy moduł gromadzenia kondensatu jest 
przystosowany do otwartej zabudowy i wymaga min. 
1,5 m napływu słupa wody. Wszystkie funkcje są stero-
wane przez sterownik SPS z wyświetlaczem tekstowym.

Wyposażenie
Moduł składa się ze: zbiornika kondensatu, modułu 
pompy kondensatu, szafy sterowniczej oraz osprzętu. 
Moduł jest fabrycznie orurowany i zaizolowany. 

Bezciśnieniowy moduł gromadzenia pary zbiera 
kondensat i odprowadza go poprzez urządzenia 
odgazowujące z powrotem do obiegu wodnego  
lub parowego

Zastosowanie wysokociśnieniowego zbiornika kondensatu 
pozwala na zaoszczędzenie dużej ilości paliwa, wody 
uzupełniającej oraz środków chemicznych do przygotowa-
nia wody.

Korzyści:
  wyrównanie krótkotrwałych pików
  redukcja zaburzeń wody i ich negatywnych 

skutków
  redukcja częstotliwości włączeń kotła  

parowego
  redukcja zużycia energii i materiału

Moduł gromadzenia pary SAM

Moduł ten służy do gromadzenia pewnej energii, która 
powstaje w czasie obniżenia ciśnienia i jest możliwa do 
wykorzystania jako tzw. para rozprężona. Zastosować ją 
można do wyrównania pików, np. przy krótkotrwałym 
przeciążeniu kotła parowego. Energia pary rozprężonej 
jest tym większa im większa jest pojemność zbiornika.

Zbiornik gromadzenia pary jest w 50 % napełniony wodą  
i jest ogrzewany parą do osiągnięcia ciśnienia zasilają-
cego. Użytkownik może opróżnić zbiornik poprzez otwar-
cie urządzenia odcinającego po stronie obsługowej. Do 
zbiornika zostanie dopuszczona zawsze taka sama ilość 
pary jaka została pobrana. Z reguły nie ma potrzeby, aby 
w czasie pracy zbiornika dopuszczać do niego dodat-
kową wodę zasilającą. Aby zapobiec wzrostowi poziomu 
wody został zamontowany pływakowy spust kondensatu.

Konstrukcja
Zbiornik pary składa się z leżącego cylindrycznego 
zbiornika z wbudowaną rurą wydmuchową pary.

Wyposażenie
Moduł jest zaizolowany i dostarczany jest z zamontowa-
nym całym osprzętem jako funkcjonalna jednostka. 
Wyposażony jest w: armaturę odpowietrzającą, odcina-
jącą odsoliny, odcinającą napełnienie, poboru i odcięcia 
pary, zabezpieczającą przed przelaniem i nadciśnieniem, 
bezpośredni wskaźnik temperatury oraz urządzenie 
wskazujące poziom wody.

Moduł gromadzenia pary SAM
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Korzyści:
  szybki i prosty montaż z małą ilością podłą-

czeń, do natychmiastowego użytku
  spełnienie wszystkich wymogów urzędowych 

dzięki automatycznej pracy

Korzyści:
  szybki i prosty montaż z małą ilością podłą-

czeń, do natychmiastowego użytku
  podwyższenia sprawności kotła
  oszczędności na paliwie, wodzie chłodzącej i 

ściekach

Moduł schładzania odsolin i odmulin BEM

Moduł schładzania odsolin i odmulin BEM służy do 
odzysku ciepła z odsolin i omulin układu kotła paro-
wego. Odsoliny i odmuliny te są gromadzone w module, 
rozprężane i schładzane do dopuszczalnej temperatury 
spustu w przewodzie kanału ściekowego. Moduł został 
tak skonstruowany, że może pracować w systemach 
kotłowych do 3 kotłów parowych.

Konstrukcja
Jest to zamknięty, stojący zbiornik, zamontowanych na 
jednej ramie nośnej, posiadający różne króćce dopro-
wadzające i odprowadzające. Dolna część zbiornika jest 
w czasie jego pracy wypełniona wodą, natomiast górna 
połowa jest miejscem rozprężania. Temperatura odsolin 

i odmulin jest odczytywana przez zamontowany w 
dolnej części przetwornik temperatury i zamieniana na 
sygnał elektryczny. Poprzez  dopuszczenie zimnej, 
miękkiej wody tworzy się mieszanka i po osiągnięciu 
przez nią odpowiedniej temperatury spustu następuje 
zrzut do kanału ściekowego. Regulacja temperatury 
wody ściekowej może odbywać się za pomocą sterowa-
nia ze zbiornika wody zasilającej.

Wyposażenie
Moduł składa się  ze stojącego cylindra z obu stron 
zamkniętego dennicami i zabezpieczonego przed doty-
kiem. Jest on wyposażony w całą niezbędną armaturę, 
fabrycznie zmontowany i zaizolowany.

Moduł rozprężania i odzysku ciepła EHM

Dzięki zastosowaniu tego modułu można odzyskać dużą 
ilość ciepła, która znajduje się w odsolinach i odmuli-
nach. W zbiorniku rozprężania następuje rozprężenie 
wody doprowadzanej pod ciśnieniem. Powstająca przy 
tym para z rozprężenia wspomaga ogrzewanie zbiornika 
zasilającego. W podłączonym następnie wymienniku 
ciepła dochodzi do podgrzania wody uzupełniającej  
i ochłodzenia wody spustowej do ok. 35 °C. Sprawność 
instalacji zatem wrasta. Dodatkowo uzyskujemy duże 
oszczędnosci na kosztach paliwa, wody chłodzącej i 
spustowej.

Konstrukcja
Moduł składa się ze zbiornika rozprężania, zintegrowa-
nego wymiennika ciepła, konstrukcji nośnej i całej 
niezbędnej armatury.

Wyposażenie
Moduł wraz z całą konieczną armaturą jest fabrycznie 
zmontowany i zaizolowany.

Moduł rozprężania i odzysku ciepła  
oraz spustu wody EHB

Moduł ten powstał z połączenia modułu rozprężania i 
chłodzenia BEM z modułem  odzysku ciepła ze spustu 
wody EHM. Służy zatem do odzysku ciepła, które znaj-
duje się w wodzie spustowej, jak również do rozprężania i 
schładzania odsolin i odmulin, które z przyczyn technicz-
nych lub ekonomicznych nie mogą być użyte do odzysku 
ciepła.

Konstrukcja
Moduł składa się ze zbiornika rozprężania i zbiornika 
spustu i schładzania odsolin i odmulin. Dla odzysku 
ciepła został zamontowany wymiennik ciepła w raz z 
całą niezbędną armaturą. 

Wyposażenie
Moduł składa się z dwóch stojących nad sobą cylindrów 
z obu stron zamkniętych dennicami zamontowanych na 
konstrukcji nośnej. Jest on wyposażony w całą niezbędną 
armaturę, fabrycznie zmontowany, połączony elektrycznie 
i zaizolowany.

Korzyści:
  szybki i prosty montaż z małą ilością podłą-

czeń, do natychmiastowego użytku
  spełnienie wszystkich wymogów urzędowych 

dzięki automatycznej pracy
 podwyższenia sprawności kotła
  oszczędności na paliwie, wodzie chłodzącej i 

ściekach
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Korzyści:
  Odzysk ciepła i tym samym poprawa  

sprawności kotła
  Wykorzystanie ciepła do podgrzania przygoto-

wywanej wody lub do oddzielnego obiegu 
wody

Korzyści:
 Dla skrócenia montażu dostarczany jest w 

stanie częściowo zmontowanym
 W wariancie ze sterowaniem prędkością obro-

tową dla podniesienia sprawności ekonomizera.
  Obniżenie poboru mocy i podwyższenie kom-

fortu obsługi

Chłodnica oparów VC

W systemach pełnego odgazowania termicznego dochodzi 
zasadniczo do powstania oparów. Nie stosując chłodnicy 
oparów para z oparów zostałaby wypuszczona bezuży-
tecznie do atmosfery. Wymiennik ciepła znajdujący się w 
chłodnicy oparów kondensuje te opary. Odzyskane w 
procesie schładzania ciepło jest zużywane do pogrzania 
przygotowywanej wody.

Konstrukcja
Płytowy wymiennik ciepła z gwintowanymi podłącze-
niami, części stykające się z medium są wykonane ze 
stali nierdzewnej.

Wyposażenie
Moduł składa się z wymiennika ciepła i niezbędnej 
armatury.

Moduł pompy wody zasilającej PM

Moduł służy do pompowania i filtrowania wody zasilają-
cej ze zbiornika wody zasilającej do kotła jak również do 
pompowania i filtrowania kondensatu ze zbiornika kon-
densatu do modułu przygotowania wody zasilającej. 
Moduł pompy zasilającej jest opcjonalnie wyposażony w 
silnik z przetwornicą częstotliwości do bezstopniowej 
regulacji strumienia wody zasilającej. 

Konstrukcja
Dostarczane pompy są pionowymi, wielostopniowymi 
wysokociśnieniowymi pompami obrotowymi z w pełni 
zamkniętym, chłodzonym powietrzem silnikiem. Są one 
specjalnie zaprojektowane dla przemysłowych kotłów 
parowych.

Wyposażenie
Moduł pompy wody zasilającej jest fabrycznie zamonto-
wany na konsoli wraz ze wskaźnikiem ciśnienia, arma-
turą odcinającą, filtrującą oraz zwrotną.

Korzyści:
  Wzrost efektywności wymiennika ciepła
 Redukcja włączeń pompy zasilającej
 Stały poziom wody w kotle
  Zapewniony minimalny przepływ do  

chłodzenia pompy zasilajacej

Moduł regulacji wody zasilającej RM

Jeżeli nie zastosowano pompy zasilającej ze sterowa-
niem prędkością obrotową zaleca się alternatywnie 
do wszystkich kotłów z palnikami modulowanymi i 
wymiennikami ciepła regulację ciągłą modułem regu-
lacji wody zasilającej RM. Moduł wydłuża czas prze-
pływu przez wymiennik ciepła i tym samym zapewnia 
optymalny odzysk ciepła ze spalin. Równolegle moduł 
regulacji wody zasilającej podaje minimalną ilość wody 
potrzebną do schłodzenia pompy wody zasilającej.

Częściowo zmontowany fabrycznie moduł należy 
zamontować na przewodzie ciśnieniowym wody zasi-
lającej. Jest on włączony jako regulacja na dopływie.

Wyposażenie
Moduł regulacji wody zasilającej dla bezstopniowej 
regulacji składa się z zaworu regulacyjnego wody 
zasilającej, zaworu odpływowego, fitra i dwóch arma-
tur odcinających, jak i obejścia.

Rozdzielacz pary SD

W rozdzielaczu następuje rozdzielenie wytworzonego 
strumienia masowego pary na poszczególne odbiory. 
Wytrącona wilgotność resztkowa zostaje odseparowana i 
odwodniona.

Konstrukcja
Kolektor wraz z rozdzielaczami, w ilości zamówionej 
przez Klienta, jest zmontowany wraz ze złączami kołnie-
rzowymi oraz całą niezbędną armaturą w jedną modu-
łową jednostkę.

Wyposażenie
Rozdzielacze są dostarczane w izolacji termicznej wypo-
sażone we wskaźnik ciśnienia, armaturę odcinającą, 
zwrotną i zawór odpływu kondensatu.

Korzyści:
  Centralna dystrybucja w instalacjach o zróżni-

cowanych odbiorach pary powoduje mniejsze 
straty przesyłowe

  Oszczędności dzięki scentralizowanej obsłudze 
i konserwacji
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Korzyści:
  Zmniejszone zużycie chemii dozującej dzięki 

wykonywaniu ciągłych pomiarów
  Zwiększona niezawodność pracy dzięki anali-

tycznie poprawnym wynikom pomiarów
  Oszczędność czasu dzięki automatycznym 

pomiarom
  Możliwość szybkiej reakcji na błędy, poprzez 

natychmiastowy alarm
  Redukcja uszkodzeń powstałych z używania 

niewłaściwej wody
  Redukcja strat odsolin i odmulin dzięki właści-

wemu dozowaniu chemikaliów
  Redukcja użycia wody dodatkowej, środków 

chemicznych oraz pary podgrzewającej dzięki 
mniejszym stratom odsolin i odmulin

Korzyści:
 Podniesienie sprawności kotła
 Redukcja zużycia paliwa
 Łatwa modernizacja istniejących kotłów

Analizator wody WA

Bezawaryjne działanie kotła zależy w dużej mierze od 
jakości wody. Moduł analizatora wody WA dokonuje 
ciągłej analizy, pomiaru i monitorowania parametrów 
wody zasilającej kocioł:
 Wartość pH wody zasilającej
 Zawartość O2 w wodzie zasilającej
 Resztkowa twardość wody uzupełniającej
 Wartość pH wody kotłowej

Wszystkie dane są transportowane magistralą komunika-
cyjną do systemu sterowania instalacją SCO. System 
SCO zawiera wszystkie ważne parametry wody łącznie z 
informacjami o przewodności wody w kotle oraz prze-
wodności przepływającego kondensatu. W zależności od 
potrzeb regulacja i sterowanie mogą być wykonywane 
całkowicie automatycznie. Jeżeli przekraczane są warto-
ści graniczne wszystkie parametry zostają wysłane do 
pamięci błędów SCO. Dane mogą być również stale 
zapisywane w dzienniku. Dane te mogą być przesyłane 
magistralą do nadrzędnego systemu sterowania lub 
drukowane przez lokalną drukarkę podłączoną do zdefi-
niowanego interfejsu.

Moduł ekonomizera ECO Stand Alone

Wymiennik ciepła służy do odzyskiwania ciepła, które 
podgrzewając wodę zasilającą obniża temperaturę spalin.

Spaliny zawierają znaczną ilość ciepła o wysokiej tempe-
raturze. Wolnostojące moduły ekonomizera z wysokowy-
dajnym kompaktowym przepływem konwekcyjnym uży-
wają tego ciepła do podgrzania wody zasilającej i 
znaczącego zwiększenia wydajności nowych i starszych 
kotłów parowych. Ekonomizer do pracy „na sucho“ jest 
używany do podgrzania wody zasilającej. W kolejnym 
podłączonym module ekonomizera następuje kondensacja 
spalin i podgrzanie wody świeżej. Redukuje to znacznie 
straty cieplne oraz ogranicza emisję substancji szkodli-
wych. Modernizacja przemysłowych kotłów parowych 
jednopłomienicowych dzięki zastosowaniu tych modułów 
jest bardzo prosta.

Konstrukcja
Analizator wody składa się z części analitycznej i części 
elektronicznej, umieszczonych w odrębnych ściennych 
obudowach, fabrycznie ze sobą połączonych.

Wyposażenie
Część analityczna składa się z:
  Czujnika TH do pomiaru resztkowej twardości wody 

po urządzeniu do zmiękczania wody
  Czujnika pH do służącego do pomiaru wartości pH 

wody kotłowej w systemach do 3 kotłów oraz pomiaru 
wody pH zasilającej

  Czujnika O2 do pomiaru zawartości O2 w wodzie 
zasilającej

  W dolnej części znajdują się chłodnice przygotowywa-
nych próbek wody zasilającej i kotłowej jak również 
armatura do przełączania i rozdzielania poszczegól-
nych mediów.

Część elektroniczna składa się z:
 Zasilacza
 Elektroniki do modułów pomiarowych
  Procesorów komunikacyjnych do wymiany danych 

pomiędzy WA i SCO

Konstrukcja
W dolnej części wprowadzane są spaliny, które przepły-
wają przez zintegrowany wymiennik ciepła umieszczony 
w górnej części i w ten sposób odzyskiwane jest z nich 
ciepło.

Wyposażenie
Moduł jest zmontowany na stabilnej ramie nośnej i na 
tylnej stronie posiada szyny transportowe. Siłownik, 
orurowanie przyłączy, armatura regulacyjna spalin i 
odcinająca spustu są na gotowo zmontowane i wraz z 
izolacją cieplną wchodzą w zakres dostawy.
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Korzyści:
 dla ułatwienia montażu częściowo zmontowany  

w fabryce
 spełnienie wszystkich wymogów urzędowych

Korzyści:
 dla ułatwienia montażu częściowo zmontowany  

w fabryce

Korzyści:
 Krótki montaż w kilka godzin
 Bezproblemowe dotrzymanie warunków  

eksploatacji

Korzyści:
 Podniesienie sprawności układu
 Oszczędność paliwa
 Łatwa modernizacja istniejących kotłów

Łącznik na zasilaniu SP

Łącznik kołnierzowy dla systemów zamkniętych zawiera-
jący armaturę zabezpieczającą.

Konstrukcja
Rura z połączeniami kołnierzowymi dla zasilania wraz z 
armaturą zabezpieczającą.

Wyposażenie
Łącznik na zasilaniu jest wyposażony w zamontowany 
ogranicznik poziomu, ogranicznik maksymalnego ciśnie-
nia, wskaźnik ciśnienia, rurę manostatu z zaworem 
odcinającym, zawory odcinające (z funkcją opróżniania, 
testowania), zawór odcinający z przyłączem testowym.

Łącznik na powrocie RP

Łącznik kołnierzowy do zabudowania na króćcu powrotu.

Konstrukcja
Połączenie rurowe w krztałcie T z różnymi przyłączami 
kołnierzowymi oraz króćcem dla czujnika temperatury.

Wyposażenie
Łącznik na powrocie RP zawiera kołnierzowe przyłącze 
dla dalszej rozbudowy układu jak również przyłącze dla 
termometru czy czujnika temperatury.

Moduł utrzymywania temperatury wody 
powrotnej RTS

Utrzymanie odpowiedniej temperatury wody powrot-
nej do kotła może być zrealizowane poprzez podtrzy-
manie albo podniesienie temperatury.

Konstrukcja
Wszystkie elementy składowe, takie jak łącznik na 
zasilaniu wraz z osprzętem zabezpieczającym, łącznik 
na powrocie, armatura zasilania i powrotu, pompa 
obiegowa i zawór trójdrogowy z silnikiem są zabudo-
wane w module RTS.

Wyposażenie
Utrzymanie temperatury wody powrotnej składa się z:
 Pompy obiegowej
 Zaworu trójdrogowego
 Regulatora temperatury wody powrotnej
 Zaworów odcinających na zasilaniu i powrocie

Podniesienie temperatury wody powrotnej składa się z:
 Pompy podmieszania
 Zaworu odcinającego po stronie ssawnej
 Zaworu odcinajacego po stronie ciśnieniowej
 Zaworu zwrotnego po stronie ciśnieniowej
 Elektrozaworu odcinającego na powrocie
 Zaworu odcinającego na zasilaniu

Moduł ekonomizera ECO Stand-Alone

Moduł ekonomizera ECO wolnostojący do oddzielnej 
instalacji lub/i modernizacji kotła. Może być zamonto-
wany w kotłach o każdej wydajności. W przypadku 
kotłów gazowych można go eksploatować bez kanału 
obejściowego. W kotłach grzewczych opalanych dwoma 
paliwami (olej/gaz) moduł wyposażany jest w kanał 
obejściowy.

Dla wykorzystania techniki kondensacji, ciepło skraplania 
może być odzyskiwane w dodatkowym wymienniku ciepła 
ze stali szlachetnej.

Konstrukcja
Spawany wymiennik ciepła do ustawienia za kotłem z 
króćcem łączącym do dopływu, odpływu wody i odwod-
nienia łącznie z otworami do rewizji po stronie spalino-
wej. W wariancie z kanałem obejściowym gorące spaliny 
są kierowane przez klapy regulacyjne.

Wyposażenie
Moduł ekonomizera jest całkowicie zmontowany. 
Zaczepy do podnoszenia, stopy bądź szyny transpor-
towe, jak i armatura regulacyjna spalin, a także izolacja 
wchodzą w skład dostawy.

Moduły i podzespoły dla kotłów wodnych
Nasze moduły i podzespoły dla kotłów wodnych ułatwią Państwu montaż i bezpieczną pracę 

Waszych kotłów. Moduły te są fabrycznie częściowo zmontowane i nadają się również optymal-

nie do modernizacji kotłów.
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Korzyści:
   stałe zmiękczanie wody zasilającej chroni 

przed tworzeniem się kamienia kotłowego na 
powierzchni przenoszącej ciepło w kotle

  dobre przenikanie ciepła, doskonała ekono-
miczność oraz długa żywotność

 wysokie bezpieczeństwo pracy 
 zastosowane sterowanie jakością wody pozwala 

na rezygnację z zewnętrznej kontroli twardości 
wody, np. dla polepszenia wykorzystania objęto-
ści czy też bezobsługowej pracy, jak również 
przy zmiennej twardości wody surowej

Korzyści:
   proste włączenie do monitoringu umożliwiające 

bezawaryjną pracę urządzeń
   zintegrowane funkcje nadzoru i ochrony przed 

błędną obsługą
   pełna archiwizacja parametrów działania i 

alarmów
  przygotowany pod teleserwis. Opcjonalny 

modem pozwala na dostęp do parametrów i 
meldunków

 intuicyjna obsługa z wykorzystaniem symboli 
graficznych i nowoczesnego panelu dotyko-
wego

Moduł zmiękczania wody WTM

W celu zapobiegania tworzeniu się kamienia kotłowego 
podczas pracy kotła dozwolone jest zasilanie kotła 
jedynie zmiękczoną wodą. W warunkach określających 
parametry wody zasilającej określono dopuszczalną 
twardość całkowitą wody dla różnych kotłów i warunków 
eksploatacji. W celu zmiękczenia wody surowej jest ona 
filtrowana i w procesie wymiany jonowej powstaje woda 
uzupełniająca. Czynniki powodujące twardość wody – 
jony wapnia i magnezu – są zastępowane przez jony sodu.

W pełni automatyczne wykonanie oszczędza czas, wyklu-
cza błędy obsługi, pozwala na ciągłą pracę i zwiększa 
wykorzystanie objętości wody surowej o tej samej twar-
dości.

Menedżerski system sterowania 
kotłem SCO

System sterowania SCO łączy sterowanie kotłami 
parowymi lub/i kotłami wodnymi oraz sterowanie 
pojedynczymi jednostkami, otwierając w ten 
sposób szeroki zakres nowych możliwości. Komu-
nikacja pomiędzy pojedynczymi sterownikami 
BCO a, jeśli konieczne, z innymi sterownikami i 
SCO zachodzi przez magistralę komunikacyjną. 
Monitoring oraz sterowanie z systemu nadrzęd-
nego jest możliwe poprzez interfejs magistrali 
Profibus DP.

Konstrukcja
Programowany sterownik przemysłowy, pełna 
komunikacja z użytkownikiem poprzez panel 
dotykowy z kolorowym wyświetlaczem TFT.

Konstrukcja
Wszystkie elementy modułu zmiękczania wody są 
przejrzyście i funkcjonalnie zmontowane na ramie 
nośnej. WTM można stosować do kotłów wszystkich 
wielkości.

Wyposażenie
WTM składa się z urządzenia zmiękczającego i pojem-
nika na sól. Moduł zawiera też zawór wody spusto-
wej, kurek poboru próbek, wskaźnik ciśnienia, jak 
również armaturę regulacyjną, odcinającą i filtry.

Wyposażenie 
 sekwencyjne sterowanie systemami wielokotłowymi
 integracja systemów analizy wody
 integracja systemów przygotowania wody
 integracja systemów odgazowania
 integracja z systemami zwrotu kondensatu
 integracja z zewnętrznymi systemami monitoringu
 integracja z systemami zasilania olejem
 szeroki zakres sterowania ciśnieniem czy temperaturą itp.
 utrzymywanie temperatury wody powrotnej (kotły wodne)
 regulacja pracy kotła w zależności od pogody (kotły wodne)

Moduły i podzespoły do zasilania kotła
Za pomocą naszych gotowych do montażu modułów do zasilania kotła możecie Państwo dostosować 

pracę kotłów wodnych i parowych do Waszych wymagań. Nasza technika oferuje Państwu możliwość 

optymalizacji zarządzania kotłem, jak również ochrony przed zakłóceniami w pracy kotła.

Serwis telefoniczny N   adrzędny system sterowniczy

Sterownik kotła
BCO               BCO

UL-S
Kocioł parowy UNIVERSAL

WA
Analizator  
wody

WTM
Moduł 
zmiękczania wody

WSM
Moduł  
przygotowania 
wody

CSM
Moduł  
gromadzenia 
kondensatu

Menedżerski system 
sterowania kotłem
SCO
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Korzyści:
 dla szybkiego montażu częściowo zmontowany 

fabrycznie
 pewny pomiar zużycia oleju

Moduł obiegu oleju OCM

Moduł obiegu oleju przygotowuje paliwa płynne oraz 
rejestruje przepływ objętościowy. Wykonany jako gotowy 
moduł do montażu w układach cyrkulacyjnych oleju o 
ciśnieniu zasilania 1,5 bara. Moduł obiegu oleju OCM to 
zbiornik dwukomorowy oleju dla palników na olej opa-
łowy lekki i ciężki, z ciśnieniowym rozpylaniem oleju 
pracujących w uładzie dwuprzewodowym.

Konstrukcja
Moduł obiegu oleju jest kompaktową jednostką zamon-
towaną na ramie nośnej, wyposażoną w pokrywę 
ochronną.

Wyposażenie
Moduł wyposażony jest w zawory odcinające, filtr, ogra-
nicznik ciśnienia, odpowietrznik, dwie zatyczki do spustu 
i jest zamknięty pokrywą ochronną. Przy pracy na oleju 
ciężkim posiada dodatkowo ogrzewany filtr i zbiornik.

Moduł dostarczania oleju OSM

Moduł dostarczania oleju jest wykorzystywany we 
wszystkich systemach kotłowych z palnikami olejowymi i 
układami cyrkulacyjnymi oleju do pompowania i filtrowa-
nia paliw płynnych i do zasilania jednego lub kilku palni-
ków.

Konstrukcja
Moduły montuje się wstępnie w fabryce w pojedyncze lub 
podwójne stacje ze wszystkimi elementami sterowania  
w wannach wychwytujących olej aby uprościć wbudowanie 
w układ pierścieniowy.

Wyposażenie
Podwójne stacje pomp umożliwiają czyszczenie filtra 
oleju bez przerywania pracy kotła i zapewniają 100 % 
rezerwę. Moduły pomp dla oleju ciężkiego są dodatkowo 
wyposażone w elektryczny lub parowo-wodny podgrzew.

Korzyści:
  zastosowanie we wszystkich systemach kotło-

wych Bosch z palnikami olejowymi i układami 
cyrkulacyjnymi oleju

 zmontowany fabrycznie jako jednostka gotowa 
do montażu

Korzyści:
 dla szybkiego montażu częściowo zmontowany 

fabrycznie
 spełnienie wszystkich wymagań urzędowych
 zwiększenie bezpieczeństwa pracy

Moduł regulacji gazu GRM

Moduł zapewnia stałe ciśnienie gazu przed palnikiem, 
niezależnie od poziomu ciśnienia wejściowego i strumienia 
przepływającego gazu. Zabezpiecza przed niedopuszczal-
nym ciśnieniem gazu i niedopuszczalnym przepływem gazu.

Konstrukcja
Na konstrukcji nośnej są zamontowane w odpowiedniej 
kolejności wszystkie znajdujące się w dostawie elementy.

Wyposażenie
Moduł regulacji gazu składa się z: filtra, zaworu kulo-
wego, armatury odcinającej itd., a więc z całej armatury 
niezbędnej  do zasilenia palnika gazem.
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Moduł podgrzewania oleju OPM

Moduł podgrzewania oleju służy do podgrzewania 
ciężkiego oleju opałowego do temperatury ułatwiają-
cej rozpylanie w palniku.

Konstrukcja
Cylindryczny wymiennik ciepła z armaturą monto-
wany jest na stabilnej ramie nośnej jako kompaktowa 
jednostka.

Wyposażenie
Wymiennik ciepła z wyjmowanym pęczkiem rur jest 
w zależności o wyboru wyposażony w ogrzewanie 
parowe albo parowo/elektryczne. Podgrzewacz jest 
zmontowany ze wszystkimi zaworami i łącznikami, 
systemem kontroli ogrzewania i izolację cieplną, 
stanowiąc moduł gotowy do podłączenia.

normalnymi godzinami pracy. Dzwoniąc z telefonu 
stacjonarnego łączeni są Państwo w zależności 
od kraju/regionu bezpośrednio z odpowiednim 
doradcą klienta. Nasi kompetentni doradcy już 
podczas rozmowy telefonicznej zlokalizują pro-
blem, a w razie potrzeby oddelegują do Państwa 
technika działu obsługi klienta.

Infolinia działu serwisowego:
+48 602 241 087

Niezawodność w dostawie części zamiennych
Części zamienne dostarczamy prosto z naszego 
magazynu, nawet kilka lat po dostawie kotłów. W 
dni wolne od pracy, w niedziele i święta możecie 
się Państwo z nami skontaktować dzwoniąc na 
numer infolinii.

Infolinia działu części zamiennych:
+48 602 190 003*

Dodatkowe informacje zawarte są w naszym 
folderze Usługi serwisowe oraz na stronie 
www.loos.pl

Zawsze do Państwa usług: Pierwszorzędny serwis
Nasz dział serwisowy jest do dyspozycji naszych 
klientów przez cały rok, 24 godziny na dobę. 
Dzięki dobrze zorganizowanej sieci serwisowej 
zapewniamy możliwie najszybszy czas reakcji.

Obok przeglądów, napraw i usuwania awarii oferu-
jemy Państwu również pomoc przy regularnych 
przeglądach urządzeń. A może nie wiedzą Państwo, 
czy Wasze urządzenie jest zgodne z aktualnym 
stanem wiedzy technicznej i czy wydajnie pracuje? 
Również w takiej sytuacji chętnie Państwu pomo-
żemy, analizując pracę urządzeń i przeprowadza-
jąc w razie potrzeby ich modernizację.

W trakcie normalnych godzin pracy proszę skon-
taktować się bezpośrednio z odpowiednim pra-
cownikiem działu serwisowego. Dane teleadre-
sowe znajdziecie Państwo na szafie sterowniczej 
kotła. Wielką wagę przywiązujemy do osobistej 
obsługi klienta, a bezpośredni kontakt pozwoli 
ponadto zaoszczędzić cenny czas.

Klienci zagraniczni proszeni są o kontakt z naszą 
infolinią dostępną 24 godziny na dobę. To samo 
dotyczy sytuacji, kiedy awaria wystąpiła poza 

Für Sie machen wir auch 
beim Service Dampf

Korzyści:
  zastosowanie we wszystkich systemach kotło-

wych Bosch z palnikami olejowymi i układami 
cyrkulacyjnymi oleju

 zwiększenie bezpieczeństwa pracy

Moduł regulacji ciśnienia oleju ORM

Urządzenie do regulacji ciśnienia dla utrzymania stałego 
ciśnienia w układach cyrkulacyjnych oleju.

Konstrukcja
Moduł regulacji ciśnienia oleju składa się z regulatora, 
manometru, zaworu manometru i armatury obejściowej.

Korzyści:
 zmontowany fabrycznie jako  jednostka gotowa  

do montażu
 zwiększenie bezpieczeństwa pracy

W razie awarii generującej wysokie koszty są Państwo 

uzależnieni od szybkiej i sprawnej pomocy. Czy potrzebne 

jest Państwu wsparcie przy modernizacji istniejącego 

systemu kotłowego? Z firmą Bosch kotły przemysłowe i 

naszym pierwszorzędnym działem serwisowym u boku 

żadna awaria ani modernizacja kotła nie jest straszna.

Nasz serwis również 
dla Państwa pracuje 
pełną parą




